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W yszedł z druku Nr. 14 Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z r. 1933, zaw ierający m. in. treść n a­
stępującą:
P oz .: 93— R o zp o rz ąd z en ie  R ad y  M inistrów  z dn ia  22 lu tego  1933 r. w sp raw ie  przyw ozu  na ob szar  R z ec z y p o s p o ­

l it e j  P o ls k ie j  tow arów  zagran icznych , w p row ad zon y ch  na ob szar  W olnego M iasta  G d a ń ska  w ram ach  
kon tyn gen tów  g d ań sk ich  na z asad z ie  art. 212 ust. 3 um owy, p o d p isa n e j dn ia  24 p a ź d z ie rn ik a  1921 r.
p om ięd zy  R z ecz ą p o sp o litą  P o lsk ą  a W olnem  M iastem  G dań skiem .

94— R o zp o rz ąd z en ie  R ad y  M inistrów z dn ia  22 lu teg o  1933 r. o obn iżen iu  k a r  za  z w lok ę  przy  eg z ek u c ja ch
n a leżn ości p ien iężn y ch  w p ostęp ow an iu  przy m u sow em  w adm in istracji.

95— R o zp o rz ąd z en ie  R ad y  M inistrów  z dn ia  22 lu teg o  1933 r. o p rzy łączen iu  gm iny w ie js k ie j  D ryszczów  
z p ow iatu  roh a ty ń sk ieg o  w w o jew ó d ztw ie  s tan is law ow sk iem  do  pow iatu  p o d h a je c k ieg o  w w o jew ó d z ­
tw ie ta rn op o lsk iem .

DZAŁ NIEURZĘDOWY:
Komunikat

OGŁOSZENIA,

61.
ZARZĄDZENIE MINISTERSTWA SKARBU  

z dnia 23 lutego 1933 r.
L. D. III. 2817/6/33 

w sprawie wypłat zaopatrzeń emerytalnych 
i rent inwalidzkich.

Do
a) Izby Skarbowej:

1) w Krakowie, 2) I we Lwowie, 
3) Grodzkiej w Warszawie, 4) w Po­
znaniu,

b) Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
(Wydział Skarbowy) w Katowicach.

W porozumieniu z Ministerstwem Poczt 
i Telegrafów, oraz z Najwyższą Izbą Kontroli, 
uchylam z dniem 31 marca 1933 r. instrukcję w 
sprawie wypłaty zaopatrzeń emerytalnych i rent 
inwalidzkich z drda 8 września 1932 r. (Dz. Urz. 
Min, Sk. Nr. 27, poz. 420).

W  sprawie wypłaty tych zaopatrzeń i rent 
inwalidzkich, za czas od 1 kwietnia 1933 r. obo­
wiązywać będą przepisy, stanowiące część skła­
dową projektowanych przepisów dla wydziałów 
rachunkowo-kasowych Izb Skarbowych, wyda­
ne w porozumieniu z Ministerstwem Poczt i T e ­
legrafów i z Najwyższą Izbą Kontroli.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

62.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 sierpnia 1932 r.
L. D. V. 35.991/1/32 

w sprawie kosztów egzekucyjnych przy ratal­
nej spłacie zaległości podatkowych.

Do
wszystkich urzędów skarbowych, Izb 
Skarbowych i Śląskiego Urzędu W oje­
wódzkiego (Wydział Skarbowy) w K a­

towicach.
W związku z postanowieniami § § 5 6  —  58 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25

czerwca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580) 
oraz „Tabeli" i „Uwag" do § 57 tego rozporzą­
dzenia, Ministerstwo Skarbu zawiesza na czas 
trwania mocy obowiązującej tego rozporządze­
nia okólnik z dnia 20 czerwca 1930 r. L. D. V. 
3699/1/30 (Dzień. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 19, 
poz. 358) w części, dotyczącej częściowego po­
bierania kosztów egzekucyjnych, przypadają­
cych od zaległości podatkowych, rozłożonych 
na raty, ponieważ koszty te, w postaci unormo­
wanej wspomnianem rozporządzeniem, z natu­
ry swej nie dopuszczają częściowego poboru.

Zarazem Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że 
ze względu na postanowienia ustępu 2-go § 128 
wspomnianego rozporządzenia, straciły moc 
obowiązującą na czas trwania tego rozporzą­
dzenia następujące okólniki i przepisy:

1) okólnik z dnia 30 czerwca 1932 r, L. D. 
V. 26631/1/32 (Dzień. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 24. 
poz. 371), w sprawie niepobierania kosztów 
egzekucyjnych od należności podatkowych, któ­
rych płatność, po wdrożeniu egzekucji, została 
rozłożona na raty, na skutek podań wniesionych 
przed upływem terminów płatności tych należ­
ności. Okólnik ten bowiem był oparty na po­
stanowieniach ostatniego ustępu art. 7 ustawy 
z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73, 
poz. 721), który to przepis obecnie został za­
wieszony;

2) postanowienia § 3 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 9 kwietnia 1932 r. o ulgach 
w spłacie zaległości w państwowym podatku 
przemysłowym (Dz. U, R. P. Nr. 34, poz. 356) 
oraz § 7 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
15 marca 1932 r. o ulgach w spłacie zaległości 
podatkowych rolników (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 
319), tudzież wszystkie okólniki Ministerstwa 
Skarbu, wydane do tych rozporządzeń, w czę­
ści, dotyczącej poboru kosztów egzekucyjnych 
odmiennie od postanowień rozporządzenia R a ­
dy Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 r. o postę­
powaniu egzekucyinem.

Okólnik niniejszy wchodzi w życie w odpo­
wiednich urzędach i Izbach Skarbowych w te r­
minach określonych w § 128 ust. 1 rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 r.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.
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63.

OKÓLNIK MINISTERSTW A SKa RBU

z dnia 22 sierpnia 1932 r.

L. D. V. 35755/1/32

w uprawie wpłacania ściągniętych przez skar­
bowe organa egzekucyjne należności z tytułu 
państwowego podatku od nieruchomości, po­
datku od lokali oraz podatku od placów budo­

wlanych do kas urzędów skarbowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego iWydział Skar­
bowy) oraz wszystkich urzędów skar­

bowych.
W związku z rozporządzeniem Rady Mini­

strów z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępowaniu 
egzekucyjnem władz skarbowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 62, poz. 580), —  wyjaśnia się, że ściągnięte 
Przez skarbowe organa egzekucyjne należności 
z tytułu państwowego podatku od nieruchomo­
ści, podatku od lokali oraz podałku od placów 
budowlanych, winne być wpłacane bezpośrednio 
do kas urzędów skarbowych przy zachowaniu 
następującego trybu postępowania:

a) Organ egzekucyjny składa wraz z go­
tówką w kasie urzędu skarbowego deklarację 
Płatniczą, a przy zbiorowych wpłatach, wykaz

77 instr. egz.) w 2-ch egzemplarzach (przez 
-•■alkę), względnie w razie uskutecznienia wpła­
ty za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczęd­
ności, przesyła wykaz w 2-ch egzemplarzach do 
kasy urzędu skarbowego.

b) Kasa urzędu skarbowego zarachowuje 
sciągnięte sumy na właściwe lachunki (poda­
tek, fundusze specjalne, sumy komunalne), uwi­
dacznia datę zarachowania na deklaracjach 
wykazach) i drugie egzemplarze deklaracyj 
Wykazów) przesyła związkowi komunalnemu, 
celem oJkontowania wpłat w księgach bier- 
Czych. O pojedyńczych wpłatach, dokonanych 
2a pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędno­
ści, kasa urzędu skarbowego zawiadamia odno- 
sny związek komunalny osobnem pismem.

Zarazem nadmienia się, że odszkodowanie 
Przypadające w myśl dotychczas obowiązują­
cych przepisów za czynności, związane z wy­
miarem i poborem podatków na rzecz związków 
£bmunalnych, należy zarachowywać na sumy 
j^omuaalne od kwot, jakie przypadają na rzecz 
Skarbu Państwa (podatek od nieruchomości) 
^ 2$lędnie na fundusze specjalne (podatek od lo- 

1 t państwowy podatek od placów budowla­
nych — fundusz kwaterunku wojskowego i pań- 

Wcwy fundusz rozbudowy miast).
Dyrektor Departamentu:

(—) W. Kaszko.

64.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 24 sierpnia 1932 r.

L. D. V. 34308/1/32

w sprawie wykładni niektórych postanowień 
P. E.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział 
Skarbu wy) oraz wszystkich urzędów 

skarbowych.

Na zapytanie jednej z Izb Skarbowych, M i­
nisterstwo Skarbu wyjaśnia:
do § 33 ust. (i) i § 34 P. E.s

Uchylenie w myśl § 33 ust. (1) i § 34 
P. E., dokonanych czynności egzekucyjnych, nie 
pociąga za sobą umorzenia należnych za te 
czynności kosztów egzekucyjnych.

Uchylenie czynności egzekucyjnych nale 
ży w zasadzie uzależniać od uprzedniego 
uiszczenia przez zobowiązanego powstałych 
przed uchyleniem kosztów egzekucyjnych.
do § 36 ust. (2) P. E.i

Przepis § 36 ust (2) P. E. nie dotyczy pierw­
szej czynności egzekucyjne], jaką jest upomnie­
nie.

A za tem zobowiązany, o ile po otrzymaniu 
upomnienia, przedstawi urzędowi skarbowemu 
dowód odroczenia płatności, rozłożenia na raty, 
zapłaty lub umorzenia należności, —  nie ponosi 
opłaty za upomnienie, którą w takich przypad­
kach należy umorzyć.

Opłata za upomnienie nie podlega jednak 
umorzeniu, w przypadkach, gdy wysłanie upom­
nienia nastąpiła na żądanie wierzyciela, mimo, 
iż odnośna należność została uprzednio odroczo­
na, rozłożona na raty, zapłacona lub umorzo­
na, w tych bowiem przypadkach, opłatę za 
upomnienie oonosi wierzyciel.
do § 42 lit. (e) P. E .:

Używanie przez rzemieślnika maszyny z na­
pędem ręcznym lub nożnym (np, maszyny do 
szycia, maszyny garncarsk ej), nie pozbawia go 
cech pracującego ręcznie.
do § 59 ust. (1) P. E.i

Ruchomości zobowiązanego, znajdujące się 
w posiadaniu osób trzecich, mogą być zajęte 
tylko wówczas, gdy osoba trzecia wyrazi na to 
swą zgodę. Urzędowi skarbowemu przysługuje 
jednak w takich przypadkach —  celem zapo­
bieżenia ewentualnemu udaremnienia egzeku­
cji -— prawo dokonania zajęcia prawa m ajątko­
wego, z mocy którego ruchomości zobowiązane­
go, będące w posiadaniu osób trzecich, mają 
być wydane zobowiązanemu. W  tych przypad­
kach —  zgodnie z § 112 P. E, —  przez zajęcie
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prawa, dokonane jest zajęcie wydanych orga­
nowi egzekucyjnemu ruchomości. Zwraca się 
przytem uwagę na przepis art. 282 Kodeksu 
Karnego (Dz. U. R. P. z r. 1932 Nr. 60, poz. 
571).
do § 61 ust. (2) P. E .:

Przysługujące zobowiązanemu z mocy § 61 
ust. (2) P. E. prawo żądania, aby wskazane prze­
zeń przedmioty nie były zajęte, jeżeli inne po­
zostałe wystarczają według oszacowania na za­
spokojenie poszukiwanej należności, —  nie roz­
ciąga się na gotówkę, która zawsze w pierw­
szym rzędzie ulega zajęciu.
do §1 126 ust. (2) P. E .:

1) W  przypadkach, gdy należność, co do 
której wszczęte były kroki egzekucyjne na pod­
stawie dotychczasowych przepisów egzekucyj­
nych, została zapłacona przed dniem uzyskania 
mocy obowiązującej P. E. tylko częściowo, prz/- 
czem koszty egzekucyjne zostały pobrane tyiko 
od wpłaconej części należności, —  za podstawę 
obliczenia opłat egzekucyjnych (§ 57 ust. (1) 
p. 1 P. E.) od reszty nieuiszczonej należności 
przyjąć należy kwotę pozostałej części należno­
ści. Opłaty te należy pobierać nawet w tych 
przypadkach, gdy po dniu uzyskania mocy obo­
wiązującej P. E. nie będzie się przeprowadzało 
żadnej czynności egzekucyjnej.
Przykład:

Na poczet należności, wynoszącej 1000 zł, 
na którą dokonano w m-cu czerwcu 1932 r. zaję­
cia ruchomości, zobowiązany wpłacił w m-cu 
lipcu tegoż roku kwotę 300 zł oraz 15 zł tytu­
łem kosztów egzekucyjnych, resztę zaś należ­
ności w kwocie 700 zł wpłaca w m-cu sierpniu 
1932 r.

Za podstawę obliczenia opłat egzekucyj­
nych przyjąć należy kwotę 700 zł.

2) Opłat egzekucyjnych za dokonane po 
dniu wejścia w życie P. £ . czynności egzekucyj­
ne, celem świągnięcia należności wierzyciela 
obcego (n. p. władzy samorządowej), —  nie na­
leży pobierać, o ile ten wierzyciel już poprze­
dnio pobrał w całości koszty egzekucyjne od 
ściąganej obecnie należności według poprzednio 
obowiązujących przepisów.
do Tabeli opłat egzekucyjnych:

1) W przypadkach, gdy ściągnięcie należ­
ności wymagać będzie przeprowadzenia dwu 
lub więcej czynności egzekucyjnych, jednak 
tego samego rodzaju, (np. tylko zajęcia rucho­
mości lub tylko zajęcia wierzytelności jienięż- 
nej, zobowiązanego), —  opłatę egzekucyjną od 
całej sumy poszukiwanej należności należy po­
brać tyiko raz za wszystkie dokonane czynno­
ści egzekucyjne tego samego rodzaju, przyczem 
bez znaczenia jest okoliczność, czy powyższe 
czvnności zostały dokonane w różnym czasie.

Natomiast w przypadkach, gdy celem ściąg­
nięcia należności, urząd skarbowy zmuszony 
będzie dokonać różnego rodzam czynności egze­
kucyjnych (np. zajęcia ruchomości, oraz zajęciu

wierzytelności pieniężnej zobowiązanego), — 
opłaty egzekucyjne pobrać należy za każdego 
rodzaju czynność egzekucyjną oddzielnie od 
sumy należności, jaka ciążyła na zobowiązanym 
w chwili dokonania odnośnej czynności egzeku­
cyjnej.

Przykład 1.
Celem ściągnięcia należności, wynoszącej

1.000 zł, organ egzekucyjny dokonał w dniu 
1 .VIII. 1932 r. zajęcia ruchomości w mieszkaniu 
zobowiązanego na kwotę 300 zł i w jego przed­
siębiorstwie na kwotę 700 zł.

Opłatę egzekucyjną należy pobrać tylko 
jeden raz w kwocie 20 zł (od sumy poszukiwa­
nej należności —  1.000 zł).

Przykład 2.
Poszukiwana należność wynosi 1.000 zł.
Organ egzekucyjny dokonał w dniu 1 .VIII. 

1932 r. zajęcia ruchomości zobowiązanego na 
sumę 700 zł, obliczając opłatę egzekucyjną w 
kwocie 20 zł.

Po otrzymaniu wiadomości, że zobowiązany 
posiada jeszcze inne ruchomości, organ egzeku­
cyjny dokonał w dniu 15.IX. 1932 r. zajęcia tych 
ruchomości na pozostałą sumę poszukiwanej na­
leżności, t. j. na kwotę 300 zł.

Opłaty egzekucyjnej na zajęcie ruchomości 
w dniu 15,IX. 1932 r,, pobierać nie należy.

Przykład 3.
Poszukiwana należność wynosi 1.000 zł.
Organ egzekucyjny dokonał w dniu l.V IIl. 

1932 r. zajęcia ruchomości w mieszkaniu zobo­
wiązanego na sumę 100 zł, oraz w jego przedsię­
biorstwie na sumę 300 zł, a równocześnie urząd 
skarbowy zajął wierzytelności pieniężne zobo­
wiązanego u X w kwocie 400 zł i u Y  w kwo­
cie 200 zł.

Opłaty egzekucyjne pobrać należy:
a) za zajęcie ruchomości (w mieszkaniu 

i w przedsiębiorstw ie)......................20 zł (od ca­
łej sumy poszukiwanej należności),

b) za zajęcie wierzytelności pieniężnych 
....................10 zł (również od całej sumy poszuki­
wanej należności).

Takie same opłaty egzekucyjne pobrać na­
leżałoby w przypadku, gdyby zajęcie wierzytel­
ności pieniężnych zobowiązanego nastąpiło nie 
równocześnie z zajęciem ruchomości, lecz w 
czasie późniejszym, o  ile kwota poszukiwanej 
należności w chwili dokonania zajęcia wierzy 
telności pieniężnych nie zmniejszyła się wsku­
tek dokonanych przez zobowiązanego w czasie 
od dnia dokonania zajęcia ruchomości do dnia 
dokonania zajęcia wierzytelności pieniężnej 
wpłat na poczet powyższej należności, w tym 
ostatnim bowiem przypadku opłatę egzekucyj­
ną za zajęcie wierzytelności pobrać należałoby, 
jak w przykładzie 4-tym.

Przykład 4.
Poszukiwana należność wynosi 1.000 zł.
Organ egzekucyjny dokonał w dniu 1 .VIII. 

1932 r. zajęcia ruchomości w mieszkaniu zobo­
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wiązanego na sumę 100 zł i w jego przedsiębior­
stwie na sumę 300 zł, obliczając opłatę egzeku­
cyjną w kwocie 20 zł (t. j. od całej sumy poszu­
kiwanej należności).

W  dniu 25.VIII. 1932 r. zajęte ruchomości 
zostały sprzedane w drodze publicznej licytacji, 
przyczem z uzyskanej gotówKi pokryto tylko 
część poszukiwanej należności w kwocie 400 zł.

W dniu l.IX . 1932 r., po otrzymaniu wiado­
mości, że zobowiązany posiada u osób trzecich 
wierzytelności pieniężne, urząd skarbowy do­
konał zajęcia tych wierzytelności u X w kwo­
cie 500 zł i u \ w kwocie 100 zł.

Opłatę egzekucyjną za zajęcie obu wspo­
mnianych wierzytelności należy pobrać w kwo­
cie 6 zł, t. j. od sumy 600 zł, j ika  przypadał i od 
zobowiązanego z tytułu poszukiwanej należno­
ści po przeprowadzeniu licytacji w dniu 25.VIII. 
1932 r.

Opłaty egzekucyjne za przeprowadzenie li­
cytacji nie należy pobierać w przypadkach, gdy 
licytacja nie doszła do skutku z powodów, wy­
mienionych w § 87 P. E.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

65.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dn:a 1 września 1932 r.

L. D. V. 36200/1/32

w sprawie trybu wpłacania wierzycielom ściąg­
niętej gotówki.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Śląskie­
go Urzędu Wojewódzkiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 

skarbowych.
W związku z przepisami ustępu ostatniego 

s 75 Instrukcji egzekucyjnej z dnia 22.VII. 
1932 r. (dodatek do Dziennika Urzędowego Mi- 
msterstwa Skarbu Nr. 20 z dnia 22.VII. 1932 r.) 
0raz § 5 Instrukcji dla wierzycieli z dnia 23.VII. 
1932 r. (Monitor Polski Nr. 169, poz. 200), — 
Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że tym wierzy­
cielom, którzy posiadają konta w P. K, O. i po­
dadzą numer swoich kont, ściągnięte dla nich 
sUmy organ egzekucyjny winien przekazywać za 
Pośrednictwem P. K. O., kwoty zaś ściągnięte 

rzecz innych wierzycieli (nieposiadających 
kont w P. K. O.) organ egzekucyjny obowiązany 
Jest wpłacać do depozytu kasy urzędu skarbo­
wego, o ile inne zarządzenia nie zawierają od ■ 
Siennych w tym względzie wskazówek (okólnik 
2 dnia 22.VIIL 1932 r. L. D. V. 35755/1/32).

Dyrektor Departamentu:
(— ) W Koszko.

66.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 września 1932 r.

L. D. V. 37303/1/32

w sprawie egzekucji zaległości z tytułu podatku 
gruntowego.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i urzędów 
skarbowych oraz Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy 

w Katowicach).

W związku z wejściem w życie rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca r. b. 
o postępowaniu egzekucyjnem władz skarbo­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 5S0), celem 
unormowania trybu postępowania przy egze­
kucji państwowego podatku gruntowego wraz 
z oddzielnym dodatkiem i dodatkami samorzą­
dowemu, Ministerstwo Skarbu zarządza, co na­
stępuje:

W  b. dzielnicy rosyjskiej:
I. Egzekucję państwowego podatku grun­

towego wraz z wymienionemi dodatkami, wy­
mierzonego indywidualnie poszczególnym wła­
ścicielom gruntów (folwarków, kolonij, oraz 
płatnikom gmin miejskich), urzędy skarbowe 
prowadzą przy zastosowaniu ogólnych zasad 
postępowania egzekucyjnego, unormowanych 
powołanem wyżej rozporządzeniem oraz instruk­
cją egzekucyjną z dnia 22 lipca r. b

II. Przy egzekucji podatku gruntowego 
wraz z dodatkiem komunalnym wymierzonego 
jednostkom zbiorowym (wsiom, kolonjom zbio­
rowym, powstałym z parcelacji majątków ziem­
skich), winny być stosowane następujące zasa­
dy:

a) w ciągu dni 14 po upływie terminu płat­
ności każdej raty, urzędy gminne nadsyłać będą 
urzędom skarbowym wykazy zaległości, podając 
w nich według jednostek zbiorowych (wsi, ko­
lonij) imię i nazwisko każdego płatnika oraz su­
mę zaległości państwowego podatku gruntowe­
go za daną ratę i sumę zaległości w dodatkach 
komunalnych.

Otrzymane wyaazy zaległości urzędy skar­
bowe sprawdzą z księgami bierczemi podatku 
gruntowego i dostrzeżone niezgodności winny 
urzędy skarbowe uzgodnić w krótkiej drodze 
z danemi urzędów gminnych, unikając w miarę 
możności zbędnej korespondencji.

Na podstawie tych wykazów w terminie 
następnych dni 20 urzędy skarbowe przygotu­
ją tytuły wykonawcze dla każdego płatnika 
jednostki zbiorowej, z wyłączeniem zaległości 
odroczonych i rozłożonych na raty.

Następnie po doręczeniu upomnień i upły­
wie przepisanego terminu, wdrożą urzędy skar­
bowe dalsze kroki egzekucyjne.
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b) Celem wszczęcia egzekucji płatnych w 
chwili obecnej zaległości państwowego podatku 
gruntowego wraz z dodatkami, urzędy gminne 
nadeślą urzędom skarbowym w terminie do 
dnia 1 października r. b. wykazy zaległości, po­
dając w nich według jednostek zbiorowych, imię 
i nazwisko każdego płatnika oraz zaległość 
każdej raty, oddzielnie w podatku i oddzielnie 
w dodatkach. W  wykazach tych urzędy gmin­
ne winny również zamieścić zaległości każdego 
płatnika, odroczone i rozłożone na raty.

Po otrzymaniu tych wykazów i uzgodnie­
niu ich z księgami bierczemi, urzędy skarbowe 
winny w terminie dni 14 przygotować tytuły 
wykonawcze na zaległości płatne, a następnie 
w trybie, unormowanym w przepisach egzeku­
cyjnych, wdrożyć egzekucję.

Wykazy, dotyczące zaległości odroczonych 
i rozłożonych na raty, urzędy skarbowe winny 
przechowywać w sposób, unormowany w in­
strukcji egzekucyjnej i czuwać nad terminowem 
uiszczeniem tych zaległości.

Na obszarze b. dzielnicy austrjackiej.
Egzekucję u płatników, którym według 

rocznego wymiaru przypisano w jednej gminie 
państwowy podatek gruntowy wraz z oddziel­
nym dodatkiem w sumie ponad 500 zł rocznie, 
prowadzą urzędy skarbowe na zasadach ogól­
nych.

Natomiast egzekucję u płatników, dla któ­
rych wymiar wymienionego podatku wraz z od­
dzielnym dodatkiem nie przekracza 500 zł rocz­
nie, urzędy skarbowe prowadzić będą na pod­
stawie gminnych ksiąg bierczych.

W tym celu winny urzędy skarbowe zażą­
dać bezzwłocznie od urzędów gminnych zwrotu 
gminnych ksiąg bierczych, a następnie, po 
uzgodnieniu ich z księgami bierczemi, kasy 
urzędu skarbowego, pizystąpić do sporządzenia 
tytułów wykonawczych na zaległości nie odro­
czone i nie rozłożone na raty oraz w przepisa­
nym trybie wszcząć kroki egzekucji.

Na sporządzenie tytułów wykonawczych 
i rozpoczęcie doręczania upomnień na płatne 
w chwili obecnej zaległości, Ministerstwo Skar­
bu wyznacza termin do dnia 1 października r. b,

W  ciągu dni 14 od daty płatności każdej 
raty, poczynając od jesiennej raty roku bieżące­
go, urzędy gminne obowiązane są zwrócić 
urzędom skarbowym gminne księgi biercze dla 
celów egzekucyjnych.

Księgi te winne być ponownie przesłane 
urzędom gminnym dla celów poborowych na dwa 
miesiące przed upływem terminu płatności 
każdej raty.

W  b. dzielnicy pruskiej;
a) Zaległości komunalnego podatku grun­

towego, przypadające z obszarów dworskich na 
rzecz samorządu powiatowego, ściągać będą 
urzędy skarbowe na podstawie tytułów wyko­
nawczych, sporządzonych przez wydziały po­
wiatowe na drukach wzór Nr. E. 3,

Natomiast egzekucję zaległości należnego 
z tych obszarów dodatku skarbowego, wdrażać 
będą urzędy skarbowe na zasadzie własnych 
ksiąg bierczych, posiłkując się w razie parcela­
cji tych obszarów listami wymiarowemi (pobo- 
rowemi).

b) Na zaległości komunalnego podatku grun 
lowego, przypadającego na rzecz miast, tytuły 
wykonawcze przygotują magistraty na wzorze 
Nr. E. 3.

Natomiast na zaległości w państwowym 
dodatku do podatku gruntowego, magistraty 
winny nadesłać urzędom skarbowym listy wy­
miarowe (poborowe), wykazu, ąc w nich za­
ległości każdego płatnika oddzielnie.

Ogólną sumę wykazanych w tych listach 
zaległości, przypadających od płatników danej 
miejscowości, urzędy skarbowe sprawdzą z księ­
gami bierczemi, poczem wdrożą egzekucję.

Równocześnie magistraty niewydzielone 
obowiązane są przesłać wydziałom powiatowym 
wykazy zaległości w komunalnycm podatku 
gruntowym, przypadające od płatników miast 
na rzecz samorządu powiatowego; wykazy te 
stanowić będą podstawę do sporządzenia tytu­
łów wykonawczych przez wydziały powiatowe.

c) Na zaległości komunalnego podatku 
gruntowego, przypadającego na rzecz gmin wiej­
skich, urzędy skarbowe winny sporządzić tytu­
ły wykonawcze na podstawie list wymiarowych 
(poborowych), otrzymanych od urzędów gmin­
nych,

W tych samych listach wymiarowych lub 
w oddzielnych wykazach, urzędy gminne winny 
uwidocznić zaległości każdego płatnika w pań­
stwowym dodatku do komunalnego podatku 
gruntowego, Egzekucję dodatku skarbowego 
winny urzędy skarbowe wdrożyć po uprzedniem 
uzgodnieniu zaległości z księgami bierczemi, 
sporządzając w tym celu odrębne tytuły wyko­
nawcze dia każdego płatnika.

Równocześnie winny urzędy gminne wysłać 
wydziałom powiatowym dla celów egzekucyj­
nych wykazy zaległości, przypadających od 
płatników gmin wiejskich na rzecz samorządu 
powiatowego.

Tytuły wykonawcze, nadesłane przez wy­
działy powiatowe i magistraty, winny urzędy 
skarbowe w miarę możności łączyć z tytularni 
wykonawczemi, sporządzonemi przez urzędy 
skarbowe na zaległości w komunalnym podatku 
gruntowym, przypadającym na rzecz gmin wiej ■ 
skich oraz na zaległości w państwowym dodat­
ku do wymienionego podatku.

Na mocy tych tytułów wkonawczych urzę­
dy skarbowe winny wystawiać jedno wspólne 
upomnienie i, w razie dokonania zajęcia, spo­
rządzać jeden wspólny protokół zajęcia, licząc 
koszty upomnienia i inne koszty egzekucyjne, 
przypadające od danego płatnika, tylko raz je ­
den od ogólnej sumy zaległości, zaznaczając su­
mę tych kosztów na stronie 3 tytułu wykonaw­
czego, dotyczącego zaległości skarbowych,


